11.02.2025г. № 7-20-7-ПК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об Отчете Счетной палаты Республики Татарстан

о результатах аудита эффективности использования средств

бюджета Республики Татарстан, Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики

Татарстан, выделенных в 2021 – 2023 годах и истекшем

периоде 2024 года на реализацию мероприятий по охране

здоровья женщин и детей

Заслушав и обсудив информацию аудитора Счетной палаты Республики

Татарстан И.А. Мубаракова, Комитет Государственного Совета по социальной

политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Министерству здравоохранения Республики Татарстан:

2.1. Принять меры по выполнению предложений Счетной палаты

Республики Татарстан в целях повышения эффективности использования

бюджетных средств и средств Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Татарстан, выделяемых на реализацию

мероприятий по охране здоровья женщин и детей.

2.2. Информацию о выполнении предложений Счетной палаты

Республики Татарстан направить в Комитет Государственного Совета

Республики Татарстан по социальной политике до 1 июня 2025 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета.

Председатель Комитета С.М. Захарова